

Evaluering af arbejdet med den pædagogiske læreplan

Vuggestuen Villafuresø

2023

Arbejdet med den pædagogiske læreplan

Hvilke dele af vores pædagogiske læringsmiljø har vi særligt haft fokus på over de sidste 2 år?
Vi har været omkring alle 6 temaer gennem det sidste år. Vi har i Villafuresø har særligt fokus på Krop, sanser og bevægelse.

Hvordan har vi organiseret vores evalueringskultur?

Vi har stuemøde en gang om ugen, personalemøde en gang om måneden og et årshjul hvor vi genbesøger om vi er kommet i mål med vores projekter.

Hvordan har vi arbejdet med vores lokale skriftlige læringsplan?

Vi læser den til vores personalemøder og kommer med feedback.

Evaluering og dokumentation af elementer i det pædagogiske læringsmiljø

Udvælg en eller flere evalueringer, som I har gennemført i de seneste to år, og saml op på erfaringerne ved at svare på nedenstående fire spørgsmål for hver evaluering. De fire spørgsmål knytter an til trinene i en evalueringsproces. Vælg gerne evalueringer, som betød, at I efterfølgende ændrede jeres pædagogiske praksis

Hvad var formålet med den evaluering, vi gennemførte?

Det var at blive klogere og kunne tage viden med fra forløbet til en anden gang.

Hvilken pædagogisk dokumentation har vi indsamlet i arbejdet med den gennemførte evaluering?

Der er blevet udfyldt skema til handling, Tras, TrasMo, trivselsvurderinger, referater fra møder med familien, stuemøder referater.

Hvad lærte vi om sammenhængen mellem vores pædagogiske læringsmiljø og børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse?

Vi lærte at for at sikre hele børnegruppens trivsels, måtte vi lave tiltag i vores læringsmiljø.

Hvilke ændringer og/eller justeringer af praksis gav evalueringen anledning til?

At ændre i strukturen på stuen og fordelingen af børnegruppen skulle være anderles.

Inddragelse af forældrebestyrelsen

Hvordan har vi inddraget forældrebestyrelsen i evalueringen af den pædagogiske læreplan?

Forældrebestyrelsen har fået tilsendt den opdateret udgave og den er blevet gennemgået på forældrebestyrelsesmøde.

Det fremadrettede arbejde

Hvilke områder af vores pædagogiske læringsmiljø vil vi fremadrettet kunne sætte mere fokus på?

Over det næste år vil der være øget fokus på sprog.

Hvordan vil vi justere organiseringen af vores evalueringskultur?

Vi vil gøre som vi tidligere har gjort men også indføre mere skriftlig feedback.

Hvordan har eller vil vi på baggrund af denne evaluering ændre og/eller justere vores skriftlige pædagogiske læreplan?

Vi har et ønske i Villafuresø om at blive mere skriftlige i den måde vi evaluerer. Det er vi blevet opmærksomme på vi mangler og det agter vi at indføre.
